
EDICE EMEA

Všudypřítomnost 
ransomwaru

Výkupné ≠ 
náprava

Organizační 
shoda

Technologie 
pro přežití

V lednu 2022 provedla nezávislá výzkumná firma průzkum mezi 1000 nezaujatých vedoucích pracovníků v oblasti IT, který se týkal 
dopadu ransomwaru na jejich prostředí a jejich metod nápravy a strategií do budoucna. Respondenti patřili do jedné z následujících 
čtyř skupin: CISO, odborníci na zabezpečení, správci záloh a pracovníci v provozu IT. Tyto skupiny reprezentovaly organizace všech 
velikostí z 16 různých zemích oblastí APJ, EMEA a Ameriky, z nichž 300 bylo z oblasti EMEA. 

Zpráva o trendech v ransomwaru
2022

Další informace: www.veeam.com/cz

29 %

33 %

organizací, které zaplatily 
výkupné, nedokázalo ani 
tak data obnovit

postupů kybernetických 
týmů v případě ransomwaru 
obsahuje ověřování nebo 
povinnost zajištěné 
nezávadnosti

organizací dokázalo 
provést obnovu bez 
zaplacení výkupného

organizací si myslí,  
že v oblasti zálohování 
a zabezpečení je třeba 
udělat kompletní změnu

22 %

49 %

útoků ransomwaru se 
pokusilo napadnout úložiště 
záloh a 75 % těchto útoků 
bylo úspěšných

organizací se při zajišťování 
obnovitelnosti spoléhá na 
protokoly záloh nebo čitelnost 
médií, což znamená, že pouze 
16 % organizací běžně testuje 
obnovením a testováním 
funkčnosti

88 %

84 %

47 %

52 %

produkčních dat bylo 
úspěšně zašifrováno — 
a z toho bylo pouze 72 % 
dat obnovitelných

organizací po útoku 
ransomwaru nejprve 
provedlo obnovu do 
izolovaného prostředí 
a poté data obnovilo

Zabezpečené zálohování je vaší poslední linií obrany
Ransomware je katastrofa, která firmy stojí téměř dva miliony dolarů (USA) na jeden 
incident. Ve společnosti Veeam® věříme, že zálohování je vaší poslední linií obrany před 
ransomwarem. Náš software je svou podstatou zabezpečený a eliminuje závislost 
na proprietárním hardwaru, takže funguje na stávající architektuře, onsite i v cloudu, 
protože spolehlivé zálohování může znamenat rozdíl mezi prostojem, ztrátou dat 
a placením nákladného výkupného.

Stáhnout celou výzkumnou zprávu

https://www.veeam.com/cz
https://www.veeam.com/cz/wp-veeam-ransomware-trends-executive-brief-2022-emea.html

